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_ ACTA DE SELECCION DEL CONTRATISTA
INVITACION PRIVADA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNTIP -010 de 2018

OBJETO: IMPLEMENT{\R LA NORMA TECNICA SECTORIAL NTS- AV 009 EN EMPRESAS
DE TRANSPORTE TURISTICO TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIALIZADO.

EL FONDO NACIONAL DEL TURISMO-FONTUR
CONSIDERANDO

PRIMERO. Que FONTUR, el dia siete (7) de marzo de 2018, envié a través de correo electrénico y
publicé en su pdgina web y en el SECOP, los términos de la Invitacién Privada FNTIP-010 de 2018,
cuyo presupuesto oficial se establecié en la suma de hasta QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE
MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($539.509.600) IVA
INCLUIDO.

SEGUNDO. Que el dia veinte (20) de marzo de 2018, fecha establecida para el cierre y entrega de
propuestas, segin los términos fijados en el cronograma de la Invitacién, se recibieron las siguientes
propuestas:

Pmponemes

RIOS DE AVENTURA E.U
GF CONSULTORIA S.A.S
REDER INGENIERIA Y CALIDAD S.A.S

ISOLUCIONES S.A.S

TERCERO. Que el veintitrés (23) de marzo de 2018, el Comité de Evaluacién de FONTUR, procedié
a verificar los criterios habilitantes de carécter juridico y técnico, con el fin de constatar el cumplimiento
de los mismos, y de conformidad con los términos de la Invitacién Privada FNTIP-010 de 2018,
remitié por correo electrénico solicitud de documentos subsanables, concediendo como plazo para su
presentacién hasta el veintisiete (27) de marzo de 2018.

CUARTO: Que el dia tres (03) de abril de 2018 el Comité de Evaluacién de FONTUR, remitié por
correo electrénico a los proponentes participantes el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes
y Preliminar de Evaluacién, asi:

CONSOLIDO REQUISITOS HABILITANTES

CRITERIOS HABILITANTES
e i | CRITERIOS HABILITANTES e
PRQNNENT‘ E%%tggfgg” < ﬁx‘!ﬁﬁﬁ"ﬁjﬂ EQUIPO VERIFICACION
‘ s "~ | GENERAL | PROFESIONAL | g
RIOS DE AVENTURA E U CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
GF CONSULTORIA
[
SAS. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILTADO
REDER INGENIERIA'Y
ITA
CALIDAD S A S CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILTADO
( ISOLUCIONES S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
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Fioucisia Calambiana da Comercio Exterior

CONSOLIDADO REQUISITOS DE PONDERACION

. OP:
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 PUNTOS

R

RICS DE AYENTURA 20 PUNTOS | 10 PUNTOS | 60 PUNTOS

E.U.

QUINTO. Que del dia cuatro (04) al dia cinco (05) de abril de 2018, se otorgé el plazo para
presentar observaciones al informe de verificacién de requisitos habilitantes y evaluacién preliminar,
término dentro del cual el proponente RIOS DE AVENTURA E.U Presento observaciones.

SEXTO. Que el dia 10 de abril de 2018, FONTUR remitié por correo electrénico la respuesta a las
observaciones presentadas y el informe final de evaluacién a los proponentes participantes de la
invitacién privada FNTIP-010-2018, el cual tuvo la siguiente modificacién:

CONSOLIDO REQUISITOS HABILITANTES

S
a0 e RAL | PROFESION .
RIOS DE AVENTURA E.U. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
GF CONSULTORIA

SAS. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

REDER INGENIERIA'Y
CALDAD S.AS. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
ISOLUCIONES S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILTADO

CONSOLIDADO REQUISITOS DE PONDERACION

RIOS DE

CUMPLE CUMPLE 30 PUNTOS | 50 PUNTOS 10 PUNTOS 90 PUNTOS
A AVENTURA E.U.
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- SEPTIMO. De acuerdo con el Informe de Evaluacién Final, el oferente seleccionado es RIOS DE
AVENTURA E.U.
En mérito de lo expuesto,
RESUELVE
PRIMERO. Seleccionar al proponente RIOS DE AVENTURA E.U para la ejecucién del contrato
objeto de la Invitacién Privada FNTIP-010 de 2018, por valor de QUINIENTOS ONCE MILLONES
DE PESOS M/CTE ($511.000.00) IVA INCLUIDO

SEGUNDO. Comunicar la decisién a DIANA MARCELA PERDOMO ZARATE identificada con
la cédula de ciudadania No. 52.936.414 de Bogotd.

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web del fondo www.fontur.com.co y
www.colombiacompra.gov.co y/rér’n‘Wrreo electrénico.

Dado en Bogotd D.C. a los catorcel (10) diasdel mes de abril de 2018.

S K

oyecto: Sandra Verénica Betancur Restrepo.
visé: Carolina Miranda Escandén
» Aprobé: Paola Alejandra Santos Villanueva.
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